
Roční ohlédnutí 
Vážení spoluobčané, 

rok 2017 se chýlí ke svému konci. Pro Luby byl tento rok rokem bez velkých stavebních úprav či investičních 

akcí.  

Připravovali jsme a připravujeme podklady pro revitalizaci panelových sídlišť, kde by  se mělo zohlednit 

především navýšení parkovacích míst pro obyvatele těchto lokalit. K úvodní architektonické studii měli občané 

možnost se vyjádřit, nyní probíhá příprava projektové dokumentace. 

Dále se zpracovává projektová dokumentace na výstavbu vodovodu v lokalitách Růžový Vrch a ulice Tovární. 

Byla odsouhlasena spolupráce se společností Chevak, která se stane investorem celé stavby a zároveň začátkem 

příštího roku podá žádost o dotaci na tento projekt s tím, že se bude finančně spolupodílet na realizaci akce.  

Zároveň město Luby poskytne vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby.  

Intenzivně probíhá projektová příprava na zateplení kulturního střediska. Opatření bude spočívat ve výměně 

oken, zateplení fasády a střechy – jinými slovy MKS dostane tolik potřebný nový kabát. Na realizaci této akce 

jsme již obdrželi souhlasné rozhodnutí o poskytnutí dotace z Ministerstva životního prostředí. 

Máme přislíbenou dotaci z Ministerstva vnitra a dotaci z Karlovarského kraje na pořízení dopravního 

automobilu pro potřeby Jednotky sboru dobrovolných hasičů. Pokud tedy vše dopadne, tak jak má, přibyde 

hasičům do garáže nový přírůstek, který jim usnadní výjezdy k zásahům, ale dokáže zpříjemnit i cestování 

mladým požárníkům za hasičskými soutěžemi. 

V roce 2017 se uskutečnila výměna dlažby a obkladů kuchyně mateřské školky a také se zde zrekonstruovala 

elektroinstalace v celém hospodářském pavilonu. Za pomoci dotace z Ministerstva životního prostředí byly 

doplněny herní prvky na hřišti před základní školou a v areálu mateřské školky. Proběhla oprava 24 balkónů 

v panelových domech v ulici Tovární (v roce 2018 budou následovat opravy v dalších domech) a rekonstrukce 

střechy v bytovém domě v ulici Družstevní. Nových dřevěných schodů na balkon se konečně dočkala sportovní 

hala. Byly provedeny opravy cest a chodníků v majetku města Luby včetně vybudování nového mostku v Luční 

ulici v hodnotě 1,5 mil. Kč. 

Uzavřela se smlouva s Muzeem Cheb, které ve spolupráci s Chebským archivem připraví k sedmistému výročí 

povýšení Lubů na město publikaci o historii Lubů – dokončení knihy v roce 2019. Od února vychází Lubský 

zpravodaj barevně. 

Nepodařilo se: 

• získat dotaci na opravu pomníku v Opatově ani na opravu hrobky Baštů. V prvním případě jsme akci 

zvládli uskutečnit z vlastních prostředků, v druhém případě se pokusíme o dotaci požádat znovu; 

• získat dotaci na rekonstrukci lesní cesty Tříslová - probíhají přípravy na opětovné podání žádosti 

o dotaci v roce 2018; 

• nezískali jsme ani podporu z Fondu kinematografie na zakoupení nového projektoru do našeho kina, 

ačkoli jsme se velmi přiblížili, neboť v hodnocení projektu jsme z potřebných 60 bodů získali 55,80 

bodu. V roce 2018 se zapojíme do další výzvy o dotaci; 

• nepodařilo se uskutečnit plánované celkové úpravy nebytových prostor v domech v majetku města 

Luby. Nepodařilo se zajistit vhodného projektanta (přesunuto do roku 2018). 

Plány do roku 2018 jsou jasné – uvádět v život výše uvedené záměry. 

Chtěla bych opět poděkovat všem, kteří naše město v  roce 2017 reprezentovali a propagovali, děkuji všem, 

kteří pro město nezištně pracovali, něčím je vylepšili, zkrášlili.  

Závěrem mi dovolte, abych Vám v tento předvánoční čas popřála krásné a požehnané Vánoce plné lásky, 

porozumění, domácí pohody a spoustu splněných přání! 

Ing. Anita Černíková, starostka města Luby 

Prosinec 

2017 

Ročník XXIV Bezplatné 
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Pomníku v Opatově byla navrácena důstojnost 
Opatovský pomník padlým a pohřešovaným občanům 

v 1. světové válce, se v sobotu 11. listopadu dočkal opět 
důstojnosti, se kterou byl v roce 1925 postaven.  

Meteorology ohlašované silné dešťové přeháňky se 

naštěstí nekonaly a slavnosti znovuodhalení pomníku se 

tak zúčastnilo více jak 80 návštěvníků z české i německé 
strany. 

Mezi hosty potěšila návštěva Mgr. Dalibora Blažka, 

zástupce hejtmanky Karlovarského kraje. Pozvání přijal 
i PhDr. Petr Dostál, vedoucí správy památkových 

objektů a kastelán chebského hradu, starostové Erlbachu 

a Markneukirchenu André Worbs a Andreas Rubner 
a mnozí další. 

Před slavností byl starostkou města Luby Ing. Anitou 

Černíkovou u pomníku položen věnec. Následně ve své 

úvodní řeči předseda Turistického oddílu TJ Luby 
Mgr. Petr Plzák prohlásil: 

„Vážení přítomní, všechny vás srdečně vítám jménem lubských turistů. Již staří Řekové věděli, že historie je učitelkou 
života. Je důležité si ji připomínat. Rádi jsme k tomu svým skromným dílem přispěli. Děkujeme všem, kteří pomohli 
s obnovou tohoto pomníku a městu Luby, které celou akci financovalo.  Pro turisty tak vzniklo další místo, které stojí 
za to navštívit. Přeji všem mnoho příjemných chvil při poznávání nových, zajímavých míst.“ 

Slovo si následně vzala starostka města Ing. Anita Černíková, která ve své řeči krátce připomenula minulost pomníku, 
stav před záměrem na jeho opravu a stav současný. Mimo jiné pronesla: 

„Díky obětavé práci členů Turistického oddílu v Lubech, kteří se zasloužili o opravu pomníku, se zde dnes po 
92 letech opět scházíme, abychom znovuodhalením uctili památku Opatovským obětem první světové války. Abychom 
obnovením pomníku vzdali hold tehdejším občanům obce a připomněli si nesmyslnost války. 
Chtěla bych tímto poděkovat turistickému oddílu za prvotní podnět k opravě pomníku, za jejich nezištnou práci při 
úpravách okolí pomníku. Poděkování patří i kamenické firmě Petra Žáčka, která pomník renovovala. Velký dík náleží 
panu Milanu Krskovi za zdařilé ztvárnění ztracené orlice, a nemalé poděkování patří i panu Janu Kreuzingerovi za 
koordinaci všech prací, spojených s obnovou pomníku. 

Vážení přítomní, 
prosím, přijměte tento pomník za svůj a již nikdy nedopusťme, aby byl jakýmkoli způsobem poškozen nebo zneuctěn.“ 

Aby také němečtí návštěvníci věděli, co se povídá, přečetl projevy v německém jazyce starosta Erlbachu André 

Worbs - děkujeme.  
U pomníku stáli z obou stran čestnou stráž lubští hasiči – velitel Pavel Mikyta a Jan Lys. Důvod byl daný – stavbu 

pomníku, který byl slavnostně odhalen 1925 a vysvěcen lubským (tehdy schönbašským) farářem Dr. Goriwodou, 

iniciovali Opatovští hasiči. Za tuto součinnost, a sounáležitost k hasičům všeobecně, jim velice děkujeme. Čestnou 

stráž stáli také v roce 2015 u pomníku ve Výspě. I ten postavili hasiči. 
Neměli to naši hasiči tu sobotu 11. listopadu lehké. I my – organizátoři oslavy -  jsme trnuli, neboť hasiči měli 

u pomníku zajistit občerstvení a něco na zub. Kolem osmé hodiny ranní je 

svolala siréna, měli výjezd k autonehodě. Nebyl to velký zásah (myšleno 
časově) a tak vše zvládli na jedničku. Občerstvení bylo zajištěno, na odbyt šel 

hlavně teplý svařák a medovina, také klobásy se na grilu dlouho neohřály☺. 

Nezbývá než – hasiči děkujeme!!! 
Poděkování samozřejmě zasluhují i kluci z našich Technických služeb s jejich 

„šéfem“ Ing. Martinem Lukešem. Zabudovali informační tabuli a lavičku (Petr 

Riedl a Jirka Pelc si mákli, asfaltový povrch mocně vzdoroval). Při oslavě byly 

postaveny pro případ deště stany, lavičky a stoly. I vám kluci patří - děkujeme!!! 
Po oslavě u pomníku, u informační tabule a kolem hasičského stánku postávaly 

větší či menší skupinky v družných diskusích. Pamětníci vzpomínali, mladí 

poslouchali. Hezký a poklidný závěr oslavy u pomníku, který se díky turistům 
a městu dočkal zasloužené důstojnosti. 

Na historii pomníku a vlastní oslavu se můžete podívat na hezky udělaném 

videu Vladimíra Glázra - https://www.youtube.com/watch?v=rqJ7iEf77LU 

Za Turistický oddíl TJ Luby Jan Kreuzinger 
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Toto je jízdní řád 
ČD, platný od 

 

10. prosince 2017 

Luby - Cheb  
 x  x  x xx   x  
Luby - odjezd 4.40 5.39 7.28 10.45 12.45 13.15 15.21 16.55 19.10 20.47 
Cheb - příjezd 5.23 6.18 8.07 11.24 13.24 13.54 16.00 17.34 19.49 21.26 
  

Cheb - Luby  
  x  x xx   x  x 

Cheb - odjezd 4.45 6.43 9.59 12.01 12.30 14.35 16.07 18.09 20.02 22.51 
Luby - příjezd 5.26 7.22 10.38 12.40 13.09 15.14 16.46 18.48 20.41 23.30 

Spoje, označené x, jezdí jen v pracovní dny;   spoje, označené xx, nejezdí v pracovní dny. 
 

Přání 

Blíží se čas vánoční, čas bilancování, zamyšlení, čas na zastavení se, čas poděkování všem lidem s velkým 
srdcem. 

Mnozí z nás znají pořad TV Nova – Mise nový domov. Málokdo ale tuší, že mohl být natáčen i u nás 
v Lubech. Bohužel toto natáčení a tedy i výrazná pomoc jedné lubské rodině skončilo díky zákonu, který 
zakazuje prezentaci dětí v médiích bez souhlasu rodičů. Zákon jako takový je v pořádku, zapomíná ovšem 
na děti v pěstounské péči – pěstoun má povinnosti, ovšem pouze omezená práva, a právo udělení tohoto 
souhlasu mezi ně nepatří. TV Nova zase o možnosti natáčení dětí s rozostřenými obličeji ani 
nezauvažovala, nemělo by to na diváky patřičný efekt. 

Ano máme v Lubech rodinu, která se stará o 4 děti v pěstounské péči a věřte mi, opravdu to nedělají pro 
peníze, jak si někteří myslí. Ono se to pro peníze ani dělat nedá. 

Žijí mezi námi a možná by občas potřebovali pomoci. Už slyším hlasy, že si vlastně žádnou pomoc 
nezaslouží, je to jejich věc, děti si vzali dobrovolně, ať se tedy starají. 

Starají se. A to velmi dobře. Ona byla letos velmi vážně nemocná. On je v invalidním důchodu, nemůže 
téměř hnout ramenem. S těmito omezeními se některé práce okolo domu zvládají jen velmi těžce. V době, 
kdy ona ležela v nemocnici, se on staral o 4 malé děti sám a ani na okamžik je nenapadlo, že by je vrátili 
do dětských domovů. 

Já osobně před nimi smekám. 

Zuzko a Oldo Ďurišovi, krásné vánoce Vám a Vašim dětem. Eva Engl Johanová 

Výstava škol v Chebu 
V deváté třídě každého z nás čekají přijímací zkoušky. Už od září se většina z nás učí, ale možná jsou mezi námi 
i tací, kteří nevědí, na jakou školu by se chtěli přihlásit. Proto jsme se 27. září vydali na výstavu středních škol 
v Chebu. Po příjezdu před Integrovanou střední školu nám rozdali náramky s nápisem  ZNÁME CESTU K VAŠEMU 
ÚSPĚCHU, toto moto se všem líbilo. Hned vedle nás čekala sanitka, kde jsme se mohli ptát na otázky týkajících se 
zdravotní školy. Jelikož budova byla zaplněna budoucími středoškoláky, museli jsme chvilku počkat. Při vstupu do 
budovy jsme si prohlíželi nejenom prostředí, ale i žáky se kterými se možná budeme potkávat ve školních lavicích. 
Začali jsme se seznamovat s učebními obory a dostali jsme se až k oborům maturitním, o které je u nás větší zájem. 
Snad každého z nás zaujali dva mladí kluci, kteří vyvraceli všechna nehezká fakta o náročnosti gymnázia, možná 
proto některým našim žákům stouplo sebevědomí a zkusí to právě tam. Výběr škol byl velice pestrý, ale bohužel 
budova není nafukovací a proto se v ní představilo jen pár škol. Pro některé to bylo zklamání a pro některé 
vysvobození. Myslím si, že výstava nám velice pomohla při rozhodování o správném výběru a konečně budeme mít 
motivaci při těžkém a nekonečném učení na přijímací zkoušky.  Maya Martin, žákyně 9. třídy 



Lubský zpravodaj prosinec 2017 strana 4 

 

Sjezd princů a princezen na zámku 
Více než padesát princů a princezen, králů a královen se jedno 
říjnové páteční dopoledne sjelo na zámku v Novém Kostele. 
Jednalo se o setkání českých a německých mateřských škol. 
Toto setkání bylo zcela pod režií MŠ v Novém Kostele a moc 
se povedlo. Nejprve jsme plnili úkoly na různých stanovištích 

s pohádkovými 
bytostmi. Pak jsme 
se přesunuli na 
zámek a zúčastnili 
se kouzelnického 
představení pod vedením pana kouzelníka Kamila. Každý kluk 
a holčička, dokonce i paní učitelky, dostali na památku 
kouzelnickou hůlku. Samozřejmě, že jsme hned všichni 
zkoušeli čarovat, ale moc nám to nešlo. Kouzelné dopoledne 
jsme ukončili společným obědem v zámecké restauraci. Fotky 
z akce najdete na webových stránkách naší MŠ. 

Kluci a holky z MŠ v Lubech 
 

Redakce Lubského zpravodaje přeje všem našim čtenářům 

hezké prožití svátků vánočních a vše nejlepší do nového roku 2018 
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Hledáme k okamžitému nástupu pro posílení našeho týmu jednoho muže nebo ženu  
na úklidové práce. 

 

Nabídka pracovního místa: úklidové práce v budovách 

Pracovní doba:  pondělí – pátek 18.00  - 24.00 hodin 
Pracoviště:  Markneukirchen a okolí 
Pracovní poměr:  smlouva na dobu neurčitou 
Mzda:  9,55 Euro /hrubého/ na hodinu 
Řidičský průkaz: nutný 
Základní znalosti německého jazyka žádoucí 
 

Těšíme se na Vaši písemnou žádost na adrese info@stowasser-reinigung.de 
 

S t o w a s s e r  G e b ä u d e r e i n i g u n g  G m b H  

G e w e r b e p a r k  5 7  /  0 8 2 5 8  M a r k n e u k i r c h e n  

T e l e f o n  0 0 4 9 ( 0 ) 3 7 4 2 2 - 2 4 9 7  /  w w w . s t o w a s s e r - r e i n i g u n g . d e  
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Společenská kronika 
V měsíci prosinci 2017 oslaví 
významné životní výročí tito občané 
města Luby:  

Marie Bednářová 
Jiří Štol 
Vlasta Dostálková 
Josef Budil 
Miroslav Hošťálek 
Jiří Květoň 
Kamila Bublová 
Jiřina Kleinová 
Josef Tolar 
Vladimír Krabec 
Viktorie Kabaluková 
František Pekárek 
Karel Břicháček 
Dušan Ujváry 
Marie Hanousková 
Eva Ďurčová 
Maria Stehlicová 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme!  
 

Vítání občánků 
V sobotu dne 04.11.2017, jsme 
v obřadní síni Městského úřadu 
v Lubech přivítali další nově 
narozené občánky našeho 
města: 

Filipa Záplatu, Adama Johana, Karla Burdu, Kláru 
Rolníkovou, Rozálii Kosovou, Tomáše Kokošku a 
Aleše Pospíšila. 
Našim novým občánkům přejeme vše nejlepší. 
 

Upozornění 
Lubský zpravodaj většinou vychází spíše ve druhém týdnu mě-
síce, tohle chceme změnit. Upozorňujeme tímto všechny naše 
přispěvovatele článků a inzerenty, že uzavírka každého čísla 
Lubského zpravodaje je 25. dne každého měsíce (jak je také 
uvedeno v tiráži LZ). 
Doposud jsme se snažili udělat noviny koncem měsíce, ale ne 
každý měsíc končí hezky sobotou či nedělí, takže jsme někdy 
dělali noviny další týden, např. až třetího. A v tiskárně nám 
noviny udělají v průměru za 4 dny. Pak se pro ně musí dojet 
a na výdejních místech se objeví kolem osmého, desátého. To 
už je docela pozdě, jsou-li v novinách pozvánky na akce, které 
se konaly pár dní předem. 
Je nám jasné, že se ne vždy povede, aby Lubský zpravodaj byl 
k mání hned začátkem měsíce, budeme se o to ale snažit. 
Děkujeme za pochopení – redakce Lubského zpravodaje. 

 

PLYNOSERVIS 
voda-topení-plyn 

 

Martin Forrai 
 

• opravy, montáže, servis plynových kotlů, 

topidel, karem a ohříváků vody různých 

typů a značek 

• pravidelné prohlídky, revize, čištění ply-

nových spotřebičů  

• opravy a údržba plynových spotřebičů 

a jejich uvádění do provozu 

• kontroly úniku plynu, měření emisí  

 

Kontakt: 

Martin Forrai 

tel.: 724 349 306, e-mail: forrai@volny.cz 

Palackého 1399/70, 358 01 Kraslice 

 

Inzerce 

 

Všem klientům přeji veselé Vánoce, 

mnoho štěstí, zdraví a žádnou 

pojistnou událost v novém roce 2018 

Eva Engl Johanová, 

obchodní zástupce České pojišťovny 

 

I v novém roce budu mít pro Vás 

otevřeno každé pondělí 

od 14.00 do 17.00 hodin 

v kanceláři Družstevní 709 Luby 

(naproti restauraci U Moravů) 

Případně kdykoli po telefonické 

domluvě na tel. 728926032 

 

Nově zprostředkovávám 

i nebankovní půjčky na cokoli 

s minimem dokladů 
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Starostové města Luby a obce Erlbach zvou občany na 

18. Vánoční setkání u stromku 
 

Přijďte v sobotu 16. prosince 
mezi 14.00 a 17.00 hodinou 

na náměstí před radnicí 

Bude vám nabídnuto tradiční české vánoční pečivo, svařené víno, horká medovina, 
grog a čaj na zahřátí, klobásy, bramboráky a další dobroty. 

Setkání se opět zúčastní i obec Erlbach, která nabídne německé vánoční pečivo, 
svařené víno a jiné pochoutky. 

Jako již tradičně nebude chybět obří štola od obce Erlbach. Nenechte si tuto 
podívanou ujít a přijďte ochutnat! 

Při této příležitosti si můžete koupit jmelí a další vánoční zboží. 

Vánoční setkání zahájí sbor Luběnka, dětský pěvecký sbor a Erlbašští 

trubači. 
 

Humor 
Vánoční sazby: 

Sliby, že přijde Ježíšek – šíření poplašné zprávy § 357 TS, až 2 roky 

„Když nebudeš poslouchat, nic nedostaneš“ – vydírání § 175 TS, 6 měsíců až 4 roky 

„Když budeš hodný, Ježíšek ti přinese …“ – podplácení §332 TS, až 2 roky 

Otevření dopisu Ježíškovi – porušení listovního tajemství § 182 TS, až 1 rok 

„Když vydržíš celý den nepapat, uvidíš zlaté prasátko.“ – zanedbání povinné výživy § 207 TS, až 2 roky 
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VEČERNÍČEK 
MŠ Hvězdičky. 
(učitelky Veselá, Rücková) 
Večerníček už oslavil 52 let svého života, znají ho rodiče, děda i babička. 
Je to stále malý okatý kluk, který uvádí každý večer pohádky pro malé děti.  
Děti ho stále milují. 
To dokázaly tím, že věděly nejen, jak Večerníček vypadá, ale i co všechno na televizní 
obrazovce předvádí. A jak dobře znají děti večerníčkové postavičky, to dokázaly tříděním 
a hledáním pohádkových dvojic. Ani na znělku jsme nezapomněli, je nejstarší televizní znělkou 
v České republice.  
A protože jsme v knihovně, došlo samozřejmě na čtení z pohádkové, obrázkové knížky, kdy 
se děti aktivně zapojovaly do děje. Ani prohlížení večerníčkových knížek nesmělo chybět. 
Jako překvapení mi děti s paní učitelkami zazpívaly večerníčkovou písníčku, a protože se mi 
písnička moc a moc líbila, odnesly si večerníčkové pexeso a černobílého Večerníčka, kterého 
si každý může vybarvit dle svých představ.  
Návštěva malých prcků se mi opravdu hodně líbila a určitě zase brzy na shledanou. 

Knihovnice Vlasta Tomanová 

Vyberte si v knihovně 
Ken Follett: Pilíře země. 
Rozsáhlý historický román líčí příběh odehrávající se v Anglii 12. století. Strhující dobová freska zachycuje 
pestrou mozaiku lidských vztahů nabitých napětím, svár dobra a zla, statečnost a lásku, nenávist, násilí, 
intriky i zradu… 

Philip J. Corso: Den po Roswellu. 
Záhadné technologie, tajné služby a studená válka. Svědectví plukovníka US Army. Verzi o UFO 
v Roswellu můžeme i nemusíme věřit, tato knihy nás však rozhodně donutí vážně se zamyslet. Zvláště nyní, 
kdy US Air Force odtajnilo tzv. Modrou knihu, tedy veškeré informace o UFO. Veškeré… s výjimkou 
Roswellu! 

Tereza Šefrnová: Holka drzá. 
Román provází životem obyčejné holky, která prostřednictvím slavného scenáristy nakukuje do VIP 
společnosti a nestačí se divit. HOLKA DRZÁ je prototypem dnešní mladé ženy, která hledá lásku. Chodí 
do školy, hraje divadlo, kouří stylové cigarety, pije drinky a kupuje si své první auto. Má za sebou velmi 
nepěkné osobní zkušenosti, a přesto se zaručenou přesností vždy letí vstříc dalšímu držkopádu. 

Tilar J.Mazzeo: Ireniny děti. 
Nevšední příběh hrdinky, která z varšavského ghetta zachránila 2500 dětí. 
Jü Chua: Žít. 
Jü Chua nejúspěšnější čínský spisovatel současnosti ve svém nejpřekládanějším díle představuje životní 
příběh Fu-kueje, zámožného mladíka, který s velkou chutí utrácel v nevěstinci a v hráčském doupěti, až 
přivedl rodinu na mizinu. Na pozadí bouřlivých událostí čínských dějin 20. století sledujeme osud člověka 
donuceného vyměnit přepychový dům za doškovou chalupu a pohodlný život za dny plné dřiny. Duchaplná 
a humánní kniha, která vzbudila pozornost jako „čínský Forest Gump“. 

Vlasta Tomanová 
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Listopad v MKS  
byl vcelku vyvedený a žánrově pestrý. První víkend se odehrál v rockovém rytmu. Nejdříve vystoupila 
chebská kapela Rockin Veterans. Písně od Chucka Berryho, apod. v jejich podání byly vynikající. Na 
následující J-Ellite už se nikdo nenechal vybízet a taneční parket byl okamžitě plný.  

Těžko říci, jak na svoje sobotní oslavy jmenin vzpomínají 
Martinové, ale v MKS se nám vcelku dařilo. I přestože 
počasí nepřálo, mnoho z vás se nedalo odradit a přišlo se 
podívat. „Martin“ na bílém koni vedoucí lampiónkový 
průvod. Vestibul plný keramiky, drátkovaných ozdob 
i náušnic, děti zde zabavila výtvarná dílnička. Kino plné 
k prasknutí na představení kouzelníka a cimbálová 
kapela, která si nemohla vynachválit úžasnou atmosféru. 
Velké poděkování nakonec tedy patří ranči Golden River 
Ranch v Mlýnku za zapůjčení koně a vedení celého 
průvodu, paní Heleně Křížové a spol. za napečení 
lahodných rohlíčků, panu Břinčilovi za zajištění 

občerstvení a panu Wernerovi za pohotovou reakci při doplnění svatomartinského vína, které zmizelo 
takřka okamžitě. 
Za zmínku určitě také stojí vystoupení bluegrassové 
kapely Poutníci. Zazněly známé skladby, vzpomnělo 
se i na zesnulého Wabiho Daňka. 17. listopad tak byl 
náležitě oslaven. 

A co nás čeká v MKS v prosinci: 

Sobota 2.12. od 16.00 hodin – Mikulášská besídka 

Úterý 19.12. 
koncert ZUŠ – od 10.00 hodin pro MŠ + ZŠ, 
od 18.00  hodin pro veřejnost 

Čtvrtek 21.12. 
od 15.00 hodin  – Vánoční besídka dětí z DDM 

Kuchtová Michaela, MKS 

 
 

Zprávy ze zastupitelstva 
Přítomni: pp. Černíková, Pavlovský, Plzák, Vorm, Vrbová, Šíma, Záplata, Vrba. Omluveni: p. Hartl 

♦ Paní starostka seznámila zastupitelstvo s nastoupením náhradníka pana Ing. Vladimíra Vrby místo zemřelého 
zastupitele pana Karla Kubeše. Pan Vrba poté, co se mandát uprázdnil, dostal osvědčení o tom, že se stal členem 
zastupitelstva dnem 23.10.2017 (v souladu s § 56 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí). 
Starostka následně vyzvala nového člena zastupitelstva ke složení slibu. Pan Vrba složil slib dle zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 69 odst. 2) a 3) tohoto zákona. 
Protože skončením mandátu člena ZM pana Kubeše bylo nutné doplnit počet členů kontrolního výboru, požádala 
paní starostka o zvolení nového člena KV a sama navrhla do této funkce Ing. Vrbu. Nebyl podán protinávrh, 
proto ZM hlasovalo o návrhu paní starostky a zvolilo pana Vrbu členem KV (všichni pro).  
Zastupitelé schválili odměnu pro neuvolněného zastupitele Ing. Vladimíra Vrbu za výkon funkce zastupitele 
a člena kontrolního výboru. Odměna mu bude náležet od 1.11.2017 ve výši schválené pro členy výborů nebo 
komisí, to je měsíční odměna ve výši 1 575 Kč (všichni pro). 

♦ ZM projednalo návrh na Program pro poskytování dotací z rozpočtu města Luby pro rok 2018. Bylo navrženo, 
aby všechny vyhlášené dotační programy poskytovaly stejný objem prostředků jako v roce 2017. U programu 
pro poskytování dotací na podporu sportovních aktivit a volnočasových aktivit dětí a mládeže pro rok 2018 bylo 
znovu navrženo, aby byla zrušena maximální výše dotace v jednom případě 150 tis. Kč (tento návrh podal již 
v minulém roce předseda komise školství, mládeže a tělovýchovy pan Plzák, ale ZM tento návrh neschválilo). 
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Tento návrh byl odsouhlasen (všichni pro).  
ZM schválilo Program pro poskytování dotací z rozpočtu města Luby na podporu sportovních aktivit 
a volnočasových aktivit dětí a mládeže pro rok 2018 (všichni pro) a Program pro poskytování dotací z rozpočtu 
města Luby pro individuální dotace na podporu obecně prospěšných a jiných neziskových organizací pro rok 
2018 (všichni pro). 

♦ ZM bylo seznámeno s Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 
57 680,- Kč. Jedná se o neinvestiční účelovou dotaci na dotační titul opakovaná umělá obnova lesů poškozených 
suchem a ochrana lesa proti zvěři oplocenkami.  
ZM schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na umělou obnovu 
lesů a ochranu lesa proti zvěři oplocenkami (všichni pro). 

♦ Zastupitelé znovu projednali žádost o souhlas s vybudováním kabelového vedení pro přípojku NN pro p.č. 237/2 
v Lubech. ZM schválilo uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
a o smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-0012315/VB1, se společností ČEZ Distribuce, a.s. . Touto smlouvou 
se město zavazuje zřídit věcné břemeno k pozemkům p. č. 142/2 a p. č. 2619/6 v kat. území Luby I (omezení 
nemovitosti věcným břemenem cca 14 m2), které jsou ve vlastnictví města. Na základě upřesnění stavebního 
řešení, že přípojka bude vedena pod tělesem komunikace protlakem, zastupitelé žádosti vyhověli (všichni pro). 

♦ ZM projednalo žádost Projekční kanceláře Beránek a Hradil o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o souhlasu 
se stavbou a s uložením sítí do tělesa místní komunikace pro stavbu rodinného domu – věcné břemeno na 
p. č. 2660 v kat. území Luby I pro uložení kanalizační a vodovodní přípojky.  
Zastupitelstvo žádosti vyhovělo (všichni pro).  

♦ Zastupitelstvo města projednalo návrh pana Miroslava Kokošky na pořízení změny Územního plánu Luby. 
Žadatel má záměr vystavět na pozemkové parcele č. 2850/1 v kat. území Luby I rodinný dům. Současné využití 
pozemku p. č. 2850/1 podle pojmů vymezených ÚP jsou NZ – plochy zemědělské, navrhovaná změna využití 
ploch dotčených návrhem na pořízení změny ÚP podle pojmů vymezených územním plánem je BI – bydlení 
v rodinných domech – městské a příměstské. 
ZM odsouhlasilo návrh na pořízení změny ÚP Luby na změnu využití ploch pozemkové parcely č. 2850/1 ze 
současného NZ – plochy zemědělské na BI – bydlení v rodinných domech (všichni pro). 

♦ Předseda kontrolního výboru pan Hartl seznámil ZM se zprávou o provedené kontrole v objektu školní jídelny. 
Od poslední kontroly v roce 2014 byla provedena opatření proti vlhkosti, byly zakoupeny nové židle a stoly 
a dále byla provedena rekonstrukce WC. Při současné kontrole KV konstatoval, že problémem je vlhkost celé 
budovy. Dále je potřeba vyměnit některé vybavení kuchyně. To bude nárokováno při přípravě a projednávání 
rozpočtu na rok 2018. ZM vzalo zprávu kontrolního výboru na vědomí. 

♦ ZM schválilo prodej pozemků části p. č. 2507/1 (cca 200 m2) v kat. území Luby I paní Šárce Hálové (všichni 
pro), prodej pozemku st. p. č. 334 (354 m2) v kat. území Luby I Mgr. Miroslavě Černíkové (6 pro, 2 se zdržel 
hl.), prodej části pozemku st. p. č. 229 (cca 120 m2) v kat. území Luby I paní Monice Salzerové (všichni pro) 
a prodej pozemku části p. č. 713/2 (cca 92 m2) v kat. území Luby I panu Petrovi Wernerovi (všichni pro). 
Zastupitelstvo města schválilo pronájem pozemků části p. č. 713/2 (cca 50 m2) v kat. území Luby I panu Petrovi 
Wernerovi (všichni pro), pronájem pozemků části p. č. 3059  a části st. p. č. 516 (celkem obě cca 30 m2) v kat. 
území Luby I paní Ditě Kriškové (všichni pro), pronájem pozemku části p č. 1136/1 (cca 650 m2) v kat. území 
Luby I manželům Kočišovým (všichni pro), pronájem pozemku části p. č. 1795/1 (cca 180 m2) v kat. území Luby 
I panu Václavovi Kubíkovi (všichni pro), pronájem pozemku p. č. 336/3 (23500 m2) v kat. území Dolní Luby 
panu Karlovi Hořejšímu (všichni pro), pronájem pozemku p. č. 959/22 (636 m2) v kat. území Luby I manželům 
Žabkovým (všichni pro) a pronájem pozemku části p. č. 139/1 (784 m2) v kat. území Luby I panu Janovi 
Mackemu (všichni pro). 
Zastupitelstvo schválilo propachtování pozemku p. č. 2100/2 (12793 m2) společnosti Moravia ZL Cheb, 
spol. s r. o. (všichni pro). 
ZM schválilo záměr prodat pozemek p. č. 2850/1 (1743 m2) v kat. území Luby I, o který požádal pan Miroslav 
Kokoška pro výstavbu rodinného domu (všichni pro) a záměr prodat pozemek část p. č. 2848 (cca 200 m2) v kat. 
území Luby I (všichni pro). 
ZM schválilo záměr pronajmout pozemky část p. č. 1795/1 (cca 260 m2) v kat. území Luby I (všichni pro) a část 
pozemku p. č. 2507/4 (cca 33 m2) v kat území Luby I (všichni pro). 

♦ ZM projednalo žádost pana Josefa Modra o souhlas s využíváním prostor jeviště velkého sálu v MKS pro zřízení 
zkušebny rockmetalové kapely s požadavkem ponechat aparaturu trvale postavenou na jevišti. Zkoušky kapely 
by probíhaly výhradně o víkendech. Zastupitelé žádost o využívání jeviště velkého sálu v MKS jako zkušebny 
kapely neschválili (všichni proti).  
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♦ ZM projednalo žádost Mgr. Doroshenko na slevu za pronájem velkého sálu MKS v Lubech z 460,- Kč/hod. na 
150,- Kč/hod. Mgr. Doroshenko chce v prostorech MKS pořádat kurzy baletu a moderního tance, výše 
kurzovného je stanoveno na částku 110,- Kč/hod/os. 
ZM schválilo slevu za pronájem velkého sálu MKS na 150,- Kč/hod. (všichni pro). 

♦ ZM projednalo prosbu IV – Nakladatelství s.r.o. zda město Luby finančně podpoří osvětovou akci Evropské 
policejní asociace na vydání omalovánek „Na výletě v přírodě“, kde by současně mohla být otištěna prezentace 
města. ZM neschválilo finanční podporu akce (všichni proti). 

♦ ZM bylo seznámeno s Rozhodnutím Státního fondu kinematografie, který zamítl žádost města Luby o poskytnutí 
podpory na projekt modernizace kina. V odůvodnění bylo konstatováno, že z potřebných 60 bodů byl projekt 
ohodnocen 55,80 body, což na dotaci nestačí. Zároveň bylo sděleno, že by projektu prospěla porada se zkušeným 
kinařem, který by byl schopen tento bohulibý záměr dotáhnout do smysluplného tvaru, který by pak mohl 
opakovaně usilovat o podporu. Starostka navrhla, aby se v následujícím roce připravila nová žádost s tím, že její 
přípravě by se věnovalo více času a úsilí. S návrhem paní starostky souhlasili všichni zastupitelé.  

♦ ZM bylo informováno o vývoji záměru p. Wilfera o otevření pobočky své firmy  Warick v Lubech. Starostka 
nejprve shrnula sled událostí: první kontakt vzešel z německé strany koncem března, kdy byl vznesen návrh na 
možnou spolupráci s firmou Warvick. Následně byla sjednána schůzka s ředitelem firmy p. Wilferem. Byl 
přednesen návrh na zřízení pobočky na výrobu součástí k hudebním nástrojům, které by se následně 
kompletovaly v Markneukirchenu. Výrobna by mohla vytvořit 15 -25 nových pracovních míst. Město Luby 
nabídlo k pronájmu či prodeji prostor, kde by mohla pobočka vzniknout – tj. budovu bývalého učiliště. Na 
25. ZM byl dne 15.5.2017 odsouhlaseno pořízení znaleckého posudku na cenu budovy, kde byla určena prodejní 
cena - cena obvyklá 750 tis. Kč. Současně byl záměr konzultován na příslušném stavebním úřadě a Krajské 
hygienické stanici v Chebu. Veškeré informace byly poskytnuty p. Wilferovi. V Lubském zpravodaji byl 
zveřejněn inzerát firmy Warwick, který měl zmapovat případný zájem o práci v nově zřízené pobočce (přihlásilo 
se cca 50 zájemců). Další dva měsíce se p. Wilfer i přes připomínání p. starostky neozval a na navrhovanou 
schůzku nereagoval. Následně jsme obdrželi e-mail, kde p. Wilfer navrhuje, odkoupení budovy za 1 €, pokud má 
do budovy investovat. Zároveň chce, aby bylo dáno „jasné souhlasné stanovisko“ ze strany povolovacích orgánů, 
což nedokážeme zajistit. 
ZM prodiskutovalo návrh na prodej budovy za 1 € a neschválilo jej (všichni proti).   Zároveň se starostka pokusí 
o sjednání schůzky s p. Wilferem, kde bude projednáno, zda je další spolupráce možná a za jakých podmínek. 

♦ ZM bylo informováno o účtu v Moneta Money Bank, který byl určen pro fond tepelného hospodářství. 
(k 29.9.2017 zůstatek činil 2 217 305,86 Kč). Tento účet pozbývá účelu, proto p. starostka navrhla tento účet 
zrušit a peníze v něm uložené převést na běžný účet. ZM schválilo zrušení účtu a převedení zůstatku na běžný 
účet. (všichni pro). 

♦ Zastupitelé projednali návrh pana Vorma na zasíťování vhodných pozemků pro individuální výstavbu rodinných 
domů. Vyzval vedení města k předložení možných pozemků pro individuální výstavbu RD a jejich zasíťování. 
Dále pan Vorm navrhl, aby město jednalo se Státním pozemkovým úřadem o možném převodu (bezúplatném 
nebo úplatném) pozemku p. č. 2507/3 (50 197 m2) v kat. území Luby I do vlastnictví města (všichni pro). Tyto 
pozemky by mohly být v případě převodu rozděleny na stavební parcely, zasíťovány a nabízeny zájemcům 
o výstavbu rodinných domů. 

♦ ZM bylo informováno paní starostkou o nově vyhlášených dotačních programech z MMR. Jedná se o projekty 
na výstavbu nebo modernizaci jakýchkoliv hřišť, dále o dotačním titulu Program obnovy venkova – dotační titul 
č. 6 – Podpora obnovy sportovní infrastruktury, konkrétně na rekonstrukci nebo modernizaci školních tělocvičen. 
ZM odsouhlasilo přípravu projektu na celkovou rekonstrukci sportovní haly (všichni pro). Dále pověřilo vedení 
města k jednání s projektanty o možné přípravě projektů na opravy hřišť nebo školní tělocvičny (sportovní haly) 
tak, aby se podala žádost o dotaci do 15. ledna 2018. 

♦ ZM bylo informováno o možnosti čerpat dotaci z IROP na rekonstrukci bytů nebo bytových domů pro potřeby 
sociálního bydlení. Dotaci je nutné podat do poloviny dubna 2018, výše dotace je 85 – 95 % uznatelných nákladů. 
ZM odsouhlasilo přípravu projektů pro sociální bydlení v domech č. p. 344 v Zahradní ulici a č. p. 243 a 244 
v Chebské ulici (všichni pro). 

♦ Paní Boučková požádala ZM o obnovení písma na pamětních deskách padlým na místním hřbitově. Odpověděl 
pan Plzák, že Klub turistů bude o tomto jednat se zastupiteli města. 
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